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ÖZET 
 

Sofralık zeytin yetiştiriciliği yağlık zeytin yetiştiriciliğinden daha karlı olmaktadır, 

ancak üretilen sofralık zeytinlerin bir kısmı tanelerinin küçüklüğü nedeniyle sofralık 

olarak değerlendirilememekte ve üretici kayba uğramaktadır. Gemlik zeytin çeşidi, 

özellikle ürünün bol olduğu yıllarda geç olgunlaşmakta ve olgunlaşma homojen 

olmamaktadır. Kış mevsiminin bastırmasıyla şartlar ağırlaşmakta, hasat iyice 

zorlaşmaktadır. Siyah sofralık kalitesi tartışılmaz olan Gemlik Zeytin çeşidinin bazı 

olumsuz özelliklerinden yola çıkılarak 1990 yılında başlatılan "Melezleme Yolu İle Yeni 

Zeytin Çeşitlerinin Geliştirilmesi" projesinin ilk aşaması 1990–1998 yılları arasında 

tamamlanmış ve ön elemeye tabi tutulduktan sonra 2028 Fı bitkisi ile Gözlem bahçesi 

oluşturulmuştur. 1999 yılında gözlem parselinin dikimi gerçekleştirilmiş olup, 2002 yılında 

ilk meyveler görülmeye başlamıştır. 2010 yılında amaca uygun tipler seçilerek ön 

seleksiyon işlemi tamamlanmıştır. Bu çalışmanın amacı; ön seleksiyonla seçilen Fı bitkileri 

içinde üstün özelliklere sahip olan tipleri belirlemektir. Ayrıca ön seleksiyonla seçilmiş olan 

23 adet siyah sofralık ve 3 adet de yeşil sofralık olarak değerlendirilebilecek toplam 26 

melez tip arasından farklı işleme şekillerine uygun olanlar belirlenmeye çalışılacaktır. 
 

Anahtar Kelimeler: Zeytin, pomoloji, melezleme ıslahı, seleksiyon 
 

ABSTRACT 
 

POMOLOGICAL CHARACTERISTICS OF SELECTED OLIVE GENOTYPES 
 

Olive growing for table olive production is more profitable compare to oil olive 

production but 29% of harvested olive fruits cannot be used as table olive because of the 

small fruit sizes and producers suffer economical loss because of this. Late maturation and 

lack of a uniform maturation of Gemlik olive cultivar, especially in years with excessive 

crop loads, causes difficulties at harvest because of winter climatic conditions. These are 

the negative features of 'Gemlik' olive cultivar which is otherwise one of the best quality 

table olive. For these reasons a study named "Development of New Olive Cultivars by 

Cross–breeding" was started in 1990. The first stage of this study was completed in 1998 

and 2028 genotypes were selected for the second stage of the project. An observation 

orchard was established with these 2028 genotypes in 1999 and fruit bearing started in 2002 

from these genotypes. Pre–selection process was finished in 2010 which resulted with the 

selection of 23 black olive and 3 green olive genotypes. The purpose of the ongoing breeding 

program is to compare the quality of these 26 selected table olives and choose the highest 

quality ones for black and green table olive production. 
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GİRİŞ 
 

Zeytin yetiştiriciliğinin büyük bir kısmı 

Akdeniz havzasındaki ülkelerde yapılmaktadır. 

Zeytin ağacı Oleaceae familyasının Olea 

europaea L. türünün Olea europaea var sativa L. 

alt türü içinde yer almaktadır. Ülkemizde halen 

yetiştirilmekte olan 100’ün üzerinde zeytin çeşidi 

vardır. Bu anlamda zeytin ağaçları gerek 

yabanileri ve gerekse kültür çeşitleri bakımından 

çok büyük bir zenginliğe sahiptir [12]. 

Türkiye’de yetiştiriciliği yapılan en önemli 

sofralık zeytin çeşitleri Gemlik, ‘Ayvalık’, 

‘Domat’, ‘Memecik’, ‘Erkence’, ‘Uslu’, ‘Eşek 

Zeytini’, ‘Yamalak Sarısı’ ve ‘Edincik Su’ 

çeşitleridir [11]. Bu çeşitler içerisinde siyah 

sofralık olarak değerlendirilen ‘Gemlik çeşidi’ 

yüksek sofralık kalitesi ve Türkiye içerisindeki 

yayılışı bakımından büyük önem taşımaktadır 

[22]. 

Islah çalışmalarının amaçları, ticari değeri olan 

çeşitlerin olumsuz özelliklerinin giderilmesi ya da 

pek çok özelliği (meyve kalitesi, verim, 

hastalıklara dayanım vb.) bir arada taşıyan yeni 

çeşitlerin geliştirilmesi olarak ifade edilebilir. 

Özellikle sürekli değişen tüketici taleplerinin 

karşılanması için albenisi yüksek ve aynı zamanda 

birim alandan daha fazla ve daha kaliteli ürünün 

alınabileceği yeni çeşitlerin geliştirilmesi meyve 

ıslahının genel amaçlarındandır [19]. 

İlk zeytin ıslah çalışmalarına 1927 yılında 

İtalya ve İspanya başta olmak üzere Akdeniz 

ülkelerinde başlanmıştır. Yapılan bu ıslah 

çalışmaları klasik melezleme yöntemiyle 

başlamıştır ki, günümüzde klasik melezlemenin 

ıslah çalışmalarının temelini oluşturduğu herkes 

tarafından kabul edilmektedir. İtalya’dan 

‘Frantoio’ ve ‘Ascolana Dura’, İspanya’dan 

‘Gordale’ ve ‘Manzanilla’, Fransa’dan ‘Picholine 

Languedoc’ bu çalışmalardan seçilen ilk 

çeşitlerdir. Bu çeşitlerden ‘Frantoio’ yağlık, 

diğerleri ise çift amaçlı (sofralık ve yağlık) veya 

sofralık olarak yetiştirilmektedir [29, 20]. Yapılan 

çalışmalarda klasik melezleme ıslahı çalışmaları 

halen yeni zeytin çeşitlerinin elde edilmesinde 

kullanılan en önemli yöntemlerden biri olduğu ve 

bu çalışmalardan geniş bir genetik varyasyona 

sahip zeytin koleksiyonları elde edildiği 

belirtilmektedir [32]. 

Zeytin endüstrisi günümüzde yoğun dikime ve 

mekanizasyona uygun bahçelere adapte olabilecek 

yeni çeşitlere ihtiyaç duymaktadır. Mekanik 

hasada uygun dik ve küçük taç oluşturan, üniform 

olgunlaşan, en düşük düzeyde alternans gösteren, 

yaprak ve kök hastalıklarına dayanıklı çeşitler 

geliştirmek günümüzde pek çok zeytin ıslah 

programının amacını oluşturmaktadır. Islah 

çalışmalarında dona dayanıklılık ve yeni ürünler 

geliştirme de dikkate alınan diğer konulardandır 

[24]. 

Dünyada zeytinde ıslah çalışmaları farklı 

amaçlara yönelik olarak yapılmıştır ve yapılmaya 

devam etmektedir. Zeytin endüstrisindeki modern 

tekniklerin gelişmesi, son yıllarda zeytinin doğal 

yetişme alanı olan Akdeniz Havzası dışında da 

yayılmasını sağlamıştır. Bununla birlikte artan 

talebi karşılamak üzere, temel zeytin üreticisi olan 

ülkelerde melezleme ve klonal seleksiyon ıslahı 

çalışmaları başlatılmıştır. Bu çalışmalarda, erken 

verime yatan, alternans eğilimi düşük hastalık ve 

zararlılar ile don ve kuraklık gibi abiyotik streslere 

dayanıklı, sık dikim sistemlerine ve mekanik 

hasada uygun, meyve–yağ kalitesi yüksek ve 

insan sağlığı için daha yararlı içeriğe sahip 

çeşitlerin geliştirilmesi amaçlanmıştır [14]. Bu 

çalışmalar içerisinde meyve ağırlığı, et oranı, yağ 

randımanı ve çekirdek şeklinin [18], erken verime 

yatma, verimlilik, yağ oranı, oleik asit içeriği ve 

Spilocaea oleagina (Cast.)’ya dayanıklılığın [26] 

ıslah kriteri olarak ele alındığı çalışmalar olduğu 

gibi, yalnızca verimin [10], meyve iriliğinin [36], 

erken meyveye yatmanın [27] ıslah amacı olarak 

ele alındığı zeytin ıslah çalışmaları da 

bulunmaktadır. 

Hem sofralık hem de yağlık kalitesi yüksek 

olan zeytin çeşitlerini yetiştirmek, zeytinyağı ve 

sofralık zeytin satış fiyatlarına bağlı olarak 

çiftçilere iki farklı seçenekten yüksek kar 

getirenden birini seçerek zeytinlerini pazarlama 

imkânını sağlamaktadır. Bu nedenle yağ içeriği 

yüksek olan zeytinlerde aynı zamanda meyve 

iriliğinin ve et çekirdek oranının yüksek olması da 

istenen bir özelliktir [31]. Florence 

Üniversitesi’nde yapılan bir çalışmada 12 sofralık 

ve 3 yağlık zeytin çeşidinin melezlenmesi ile 

toplam 127 farklı melezleme kombinasyonu 

oluşturulmuştur [5]. Bu Çalışmalarda yeni çift 

amaçlı olarak değerlendirilebilen zeytin 

çeşitlerinin elde edilmesinin amaçlandığı 

vurgulanmaktadır. Çalışma sonucunda elde edilen 

134 melez zeytin genotipinin özelliklerinin 

belirlenmesi için Merkez ve Güney İtalya’da üç 
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farklı bölgede gözlem parselleri oluşturulmuştur 

[6, 8]. 

Bir çeşidin sofralık, yağlık veya çift amaçlı 

olarak değerlendirilmesinde; bu çeşidin irilik, 

yeşil veya siyah salamuraya uygunluk, et çekirdek 

oranı gibi bazı özelliklerinin yanında, % yağ 

içeriği de oldukça önemlidir [4]. Çeşidin % yağ 

içeriğinin belirlenmesinde en uygun yöntem, kuru 

maddede % yağ miktarının belirlenmesidir [25]. 

Kuru maddede %48’in üzerinde yağ içeren 

zeytinler zeytinyağı sanayi, %40’ın altında yağ 

içeren zeytinler sofralık zeytin sanayi ve %40–48 

aralığında yağ içeren zeytinler ise her iki zeytin 

sanayi için kullanılabilecek zeytinler olarak 

tanımlanmaktadır [37]. 

Çeşit tanımlanmasında kullanılan diğer önemli 

bir kriter ise meyve iriliğidir. Meyvenin iriliği 

çeşidin sofralık, yağlık veya çift amaçlı olarak 

kullanım imkânını belirleyen en önemli 

özelliklerden birisidir [21]. Sofralık zeytin 

çeşitlerinin meyve ağırlığının 2.43 g’dan [3], 

et/çekirdek oranının ise 5’den yüksek olmasının 

gerektiği bildirilmiştir [33]. 

Dünyanın en kaliteli sofralık zeytin 

çeşitlerinden biri olan Gemlik çeşidi, yoğun olarak 

yetiştirildiği Marmara Bölgesinde, ürünün bol 

olduğu yıllarda geç olgunlaşmaktadır. Gemlik 

zeytin çeşidinde, meyvelerin özellikle bol olduğu 

yıllarda geç olgunlaşması ve olgunlaşmanın 

homojen olmaması, ayrıca kış mevsiminin 

bastırmasıyla şartların ağırlaşması, hasadı iyice 

zorlaştırmaktadır. Sofralık zeytin yetiştiriciliği 

yağlık zeytin yetiştiriciliğinden daha karlı 

olmaktadır ancak üretilen sofralık zeytinlerin 

%29’u tanelerinin küçüklüğü nedeniyle sofralık 

olarak değerlendirilememekte ve üretici kayba 

uğramaktadır [30, 2]. 

Yapılan melezleme ıslahı çalışması ile ülkemiz 

zeytinciliğine, erken ve homojen olgunlaşan, iri, et 

oranı ve sofralık kalitesi yüksek yeni bir çeşit 

kazandırılması amaçlanmıştır. Erken ve homojen 

olgunlaşan bir çeşidin yetiştiriciliğinin 

yaygınlaşması ile üreticilerin bu konudaki 

sorunlarına çözüm getirilebileceği, üreticiye 

hasatta hem işgücünden tasarruf, hem de çalışma 

kolaylığı açısından avantaj sağlanabileceği ve 

zeytin gibi stratejik öneme sahip bir türün ülke 

ekonomisine katkısının artırılabileceği 

düşünülmektedir. 

 

 

MATERYAL VE METOT 

 

Materyal 

 

Bu Çalışma 1999–2010 yılları arasında, 

Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma 

Enstitüsünde yürütülmüştür. Çalışmada yerli ve 

yabancı olmak üzere 8 ana ebeveyn ve 5 yerli çeşit 

baba ebeveyn olarak kullanılmıştır. 

 

Ana ebeveyn olarak kullanılan çeşitler 

Gemlik: Ülkemizin en önemi sofralık zeytin 

çeşitlerindendir. Marmara Bölgesinin zeytin 

varlığının büyük bir bölümünü oluşturur. Somak 

uzunluğu 25 mm, somakta bulunan çiçek adedi 

13–14, abortif pistilli çiçek oranı %40–60 

kadardır. Geç olgunlaşan bir çeşittir. 

Tavşan Yüreği: Somak uzunlukları 14–22 mm, 

somaktaki çiçek sayısı 8–15 arasındadır. 

Meyveleri çok iridir ve oval şekillidir. Genellikle 

düzenli ürün verir. 

İzmir sofralık: Meyveleri çok iri oval şekilli, 

kendine kısır bir çeşittir. 

Ascolana: Soğuğa ve halkalı lekeye duyarlı, 

zeytin sineğine karşı nispeten dayanıklıdır. Somak 

uzunlukları 13–37 mm, somaktaki çiçek sayısı 

11–27 civarındadır. Meyveleri çok iri, oval 

şekillidir. Düzenli ürün verir. 

Manzanilla: Erken ürüne yatan verimli bir 

çeşittir. Değişik iklim ve toprak şartlarına 

adaptasyonu iyidir. Somak uzunluğu 16–31 mm, 

somaktaki çiçek sayısı 8–16 kadardır. Meyveleri 

orta irilikte, yuvarlak şekillidir. Erken olgunlaşan 

bir çeşittir. 

Lucques: Soğuğa karşı duyarlı bir çeşittir. 

Meyveleri hoş kokuludur. Orta erkenci bir çeşittir. 

Meyveleri uzun ve asimetrik görünümdedir. 

Belle D. Esp.: Kendine uyuşmazdır. Eti 

çekirdekten kolay ayrılır, Soğuğa ve halkalı 

lekeye duyarlıdır. Erken olgunlaşan bir çeşittir. 

Meski: Tunus’ta en yaygın yetiştirilen 

çeşitlerden bir tanesidir. Kendine uyuşmazdır, 

yabancı tozlanma gerektirir. 

 

Baba ebeveyn olarak kullanılan çeşitler 

Edinciksu: Somakları iri, bir somaktaki çiçek 

sayısı ortalama 18 adettir. Abortif pistilli çiçek 

oranı %75–80 kadardır. Meyve yuvarlak şekilli 

olup meyve en/boy oranı 1’dir. Orta–geç 

olgunlaşır. 
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Uslu: Somak uzunluğu 24–34 mm, somaktaki 

çiçek sayısı ise 6–19 arasındadır. Çekirdek etten 

kolay ayrılır. Düzenli ürün veren bir çeşittir. 

Karamürselsu: Meyveleri çok iri, somak 

uzunluğu 21–41 mm arasında değişmektedir. 

Somaktaki çiçek sayısı ise 10–37 adet arasındadır. 

Halkalı leke hastalığına kısmen toleranttır. 

Tavşan Yüreği: Genellikle yeşil sofralık olarak 

değerlendirilen bir çeşittir. Yağ oranı düşüktür. 

Meyveler çok iridir ve oval şekillidir. Somak 

uzunluğu 14–22 mm arasındadır. Somaktaki çiçek 

sayısı 8–15 arasında değişmektedir. Genellikle 

düzenli ürün verir. 

Samanlı: Yeşil salamuralık bir çeşittir. 

Oleuropein miktarı düşük olduğu için kısa sürede 

tatlanarak yenebilecek duruma gelen bir çeşittir. 

Orta derecede verimli, genellikle düzenli ürün 

veren bir çeşittir. Meyveleri orta irilikte yuvarlak 

şekillidir. 

Yukardaki ebeveynlerle yapılan melezlemeler 

sonucu elde edilen 2028 melez birey bu 

çalışmanın materyalini oluşturmuştur. Melezleme 

çalışmaları sonunda elde edilen 18477 bitki 

içerisinden ön seleksiyona tabi tutularak seçilen 

2028 F1 bitkisinin [41], 1999 yılında 4×1.5 m 

aralıklarla dikimi gerçekleştirilmiştir. İlk 

meyvelerin görülmeye başlamasıyla birlikte 2003 

yılında gözlemlere başlanmıştır. 

 

Metot 

 

Bu çalışmada, gözlem parselinde meyve veren 

tiplerde ön seleksiyon amaçları doğrultusunda 

yapılan gözlemler şunlardır. 

Meyve ağırlığı (g): Hassas terazi ile 20 meyve 

ağırlığı olarak belirlenmiştir. 

Meyve eni (mm): 20 meyvenin ortalaması 

olarak belirlenmiştir. 

Meyve boyu (mm): 20 meyvenin ortalaması 

olarak belirlenmiştir. 

Meyve rengi: Hasat kriteri olarak 4–5 olgunluk 

indeksi baz alınmıştır. 

Meyve şekli: yuvarlak, oval, uzun oval, 

yuvarlak oval olarak gözlemle belirlenmiştir. 

Olgunlaşmadaki homojenlik: Gözlemle 

belirlenmiştir.  

Çekirdek ağırlığı: Hassas terazi ile 20 

meyvenin çekirdek ağırlığı ortalaması olarak 

belirlenmiştir. 

Çekirdek eni: Hassas terazi ile 20 meyvenin 

çekirdek eni ortalaması olarak belirlenmiştir. 

Çekirdek boyu: Hassas terazi ile 20 meyvenin 

çekirdek boyu ortalaması olarak belirlenmiştir. 

Çekirdek ucu şekli: sivri veya düz olarak 

gözlemle belirlenmiştir. 

Çekirdeğin etten ayrılma durumu: Çekirdekler 

meyveden çıkarılarak kolay, orta, zor şeklinde 

duyusal olarak belirlenmiştir. 

Et oranı: Tesadüfi olarak seçilen 20 adet zeytin 

meyvesi hassas terazide tartılmıştır. Daha sonra bu 

meyvelerin çekirdekleri etli kısmından ayrılarak 

tartılmış ve çekirdek ağırlığı tespit edilmiştir. 

Toplam meyve ağırlığından çekirdek ağırlığı 

çıkartılarak etli kısmın ağırlığı bulunmuştur. Etli 

kısmın ağırlığı ile çekirdek ağırlığı birbirine 

oranlanıp % olarak belirlenmiştir. 

Et/Çekirdek oranı: Et ve çekirdek ağırlıkları 

hassa terazi ile tartılıp oranlanarak belirlenmiştir. 

Çekirdek şekli: Simetrik veya asimetrik olarak 

gözlemle belirlenmiştir. 

Çekirdek yüzeyindeki pürüzlülük: Çekirdekler 

çıkarılıp temizlenerek kuruduktan sonra gözlemle 

yok, az, orta, çok pürüzlü olarak belirlenmiştir. 

Yapılan pomolojik ölçümlerde meyve ağırlığı 

4 g’ın üzerinde olan genotipler değerlendirmeye 

alınmıştır. 

 

 

BULGULAR VE TARTIŞMA 

 

Çalışmada, toplam 25 melezleme 

kombinasyonundan ilk meyveler 2002 yılında 

Gemlik×Edinciksu kombinasyonundaki bitkilerde 

görülmüştür. 

2028 adet melez bitkiden, 2002 yılında ilk 

meyveler görülmeye başlanmıştır. 2003 yılında 

13, 2004 yılında 91, 2005 yılında 142, 2006 

yılında 112, 2007 yılında 327, 2008 yılında 45, 

2009 yılında 86, 2010 yılında 119 tipe ait 

meyvelerde pomolojik analizler yapılmıştır. 

Bu çalışmada ilk değerlendirmeler yapılırken 

öncelikle her yıl meyve veren tipler üzerinde 

durulmuştur. 2002–2010 yılları arasında en fazla 

sayıda meyve alınan melez bitkilerin ait olduğu 

kombinasyon Gemlik×Edinciksu (GE) olmuştur. 

Bu kombinasyonla birlikte Gemlik×Uslu (GU), 

Gemlik×Karamürselsu (GK), Lucques×Uslu (LU) 

ve Manzanilla×Tavşan Yüreği (MT) olmak üzere 

5 kombinasyonda değerlendirmeler yapılmıştır. 

Bu 5 kombinasyonda ön seleksiyon kriterleri 

doğrultusunda yapılan değerlendirmelerde 23 adet 

tip, siyah sofralık olarak seçilmiştir. Bu tiplere ait 
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pomolojik özellikler Çizelge 1 ve Çizelge 2’de 

verilmiştir. 

Çalışmalar sırasında verim ve meyve iriliği 

olarak ön plana çıkan ve yeşil olarak 

değerlendirilebileceği düşünülen 3 adet tip de 

yeşil sofralık olarak tekerrürlü denemeye 

alınmıştır. Bunlardan BU-020 nolu tip (Bella 

D’Espag.×Uslu), BK-013 nolu tip (Bella 

D’Espag.×Karamürselsu) ve ME-012 nolu tip ise 

(Manzanilla×Edinciksu) kombinasyonuna ait 

tiplerden seçilmişlerdir. Bu tiplere ait özellikler 

Çizelge 3 ve Çizelge 4’de verilmiştir. 

Bu çalışmada melez kombinasyonları 

içerisinde önemli bir genetik varyasyon 

gözlenmiştir. Melezler içerisinde morfolojik 

olarak önemli farklılıklar tespit edilmiştir. Bütün 

bitkiler aynı agro–klimatik şartlarda 

bulunduğundan morfolojik karakterlerdeki bu 

farklılıklar genetik varyasyona dayanmaktadır 

[35]. Çevre şartlarının ve agronomik faktörlerin 

morfolojik karakterler üzerindeki farklılıklar 

açısından etkileri pek çok çalışmada olduğu gibi 

[9, 17, 33], bu ıslah çalışmasında da önemli 

görülmemiştir. Bu şartlarda morfolojik 

karakterlerdeki farklılıkların genetik yapıdan 

kaynaklandığı sonucuna varılabilir. 

 

Siyah Sofralık Olarak Seçilen Tipler 

 

Meyve iriliği, sofralık zeytin yetiştiriciliğinde 

ve işleme sanayinde son derece önemli bir kalite 

kriteridir. Meyvenin iriliği, çeşidin sofralık, yağlık 

ya da çift amaçlı olarak kullanım imkanını 

belirleyen en önemli özelliklerden birisidir [21]. 

Scaramuzzi ve Roselli [36] sofralık zeytinlerin 

seleksiyonunda kriter olarak meyve iriliğinin ilk 

sırada yer aldığını bildirmişlerdir. Sofralık zeytin 

çeşitlerinin meyve ağırlığının 2.43 g’dan [3], et 

çekirdek oranının ise 5’den yüksek olmasının 

gerektiği bildirilmiştir [33]. 

Meyve alınan tipler arasında değerlendirme 

yapılırken, meyve iriliği açısından, ortalama 

meyve ağırlığı 4 g üzerinde olan melez bireyler 

dikkate alınmıştır. Tohum ve Islah Enstitüsü 

(İran)’nün yürüttüğü ıslah programında 

araştırıcılar elde ettikleri melez zeytinlere ait 

meyvelerin ağırlıklarının 5.69–9.03 g arasında 

değiştiği bildirilmiştir [43]. Çalışmamızda seçilen 

tiplerin ortalama meyve ağırlıkları 4.49–9.27 g 

arasında değişmiştir. Bu değer GE melezlerinde 

4.74 g (GE-070) ile 5.34 g (GE-104) arasındadır 

(Çizelge 1). Ebeveynlerden Gemlik çeşidinin 

meyve ağırlığı 3.73 g iken Edincik su çeşidinde 

4.94 g’dır [11]. Gemlik zeytinine ait meyvelerin 

ağırlıkları, Kumral ve ark. [23] tarafından 3.50; 

Seyran [38] tarafından 3.90 ve Şahin ve ark. [39] 

tarafından 3.40 olarak bildirilmiştir. Alınan 

sonuçlar meyve iriliği açısından çalışmanın amacı 

doğrultusunda olduğunu göstermektedir. 

Meyve ağırlıkları, seçilen GU melezlerinde ise 

4.49 g (GU-267) ile 6.29 g (GU-118) arasında 

değişmiştir (Çizelge 1). Uslu çeşidine ait zeytin 

meyvelerin ağırlıkları ise “Standart Zeytin 

Çeşitleri Kataloğu” nda ortalama 3.53 olarak 

tanımlanmıştır. Melez tiplerin ağırlıkları bu 

kombinasyonda da ebeveynlerden yüksek olarak 

belirlenmiştir. Zeytinde kaliteyi etkileyen 

faktörler; çevresel faktörler, çeşit, budama, sulama 

ve gübreleme, olgunluk durumu ile hastalık ve 

zararlıların etkileri olarak sıralanabilir [13]. 

Meyve iriliği, çevre ve bakım şartlarından en fazla 

etkilenen karakterlerdendir. 

GK melezlerinden seçilen iki melez bitkiye ait 

meyve ağırlıkları GK-024’de ortalama 6.97 g 

olurken, GK-069 numaralı tipte 5.55 g olarak 

belirlenmiştir (Çizelge 1). Ebeveyn çeşitlerden 

Karamürsel su çeşidi çok iri meyveli (7.10 g) 

grupta yer alan bir çeşit olarak tanımlanmaktadır 

[11, 42]. 

LU kombinasyonlarından seçilen iki melez 

tipte, meyve ağırlıkları çalışmanın amacına uygun 

olarak Gemlik çeşidinin meyve ağırlığının 

üstünde değerlerdedir. Bu değerler LU-001’de 

5.70 g olarak belirlenirken LU-055 tipinde 5.15 g 

olarak belirlenmiştir. Ebeveynlerden Lucques 

çeşidinin meyve ağırlıkları 4.17 ile 5.00 g 

arasındadır [45]. Çalışmada MT 

kombinasyonundan seçilen tek tip olan 

MT-045’in ise ortalama 6.33 g meyve ağırlığında 

olduğu tespit edilmiştir (Çizelge 1). İtalya’da 

melezleme ıslahı ile geliştirilen çeşitlerden birisi 

olan Picholine×Manzanilla melezi olan ‘Arno’ 

çeşidinin meyve ağırlığı 6.2 g olarak bildirilmiştir 

[7]. Çeşidin ebeveynlerinden ‘Picholine’ni meyve 

ağırlığı 3–5 g arasında değişirken [45], 

‘Manzanilla’nın meyve ağırlığının ise 2.5–5 g 

arasında olduğu [46] bildirilmiştir. 
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Çizelge 1. Siyah sofralık olarak seçilen tiplere ait pomolojik özellikler 

Table 1. Pomological characteristics of genotypes selected as black olives 

Tip no 

Genotypes 

Mey. eni 

Fruit width 

(mm) 

Mey. boyu 

Fruit height 

(mm) 

Meyve ağırlığı 

Fruit weight 

(g) 

Et oranı 

Flesh ratio 

(%) 

Çek. eni 

Seed width 

(mm) 

Çek. boyu 

Seed height 

(mm) 

Çek. ağırlığı 

Seed weight 

(g) 

Et/çek. oranı 

Flesh/seed 

ratio 

GE-126 20.42 22.33 5.27 87.66 8.90 13.27 0.65 7.11 

GE-015 20.21 23.81 5.23 87.16 8.44 15.18 0.65 7.05 

GE-021 20.58 23.98 5.30 87.66 8.12 16.92 0.63 7.41 

GE-045 19.40 23.70 4.84 84.51 8.30 14.78 0.74 5.54 

GE-057 19.78 23.92 5.23 86.04 8.50 16.05 0.73 6.16 

GE-066 20.03 20.67 4.93 91.31 7.67 12.67 0.42 10.74 

GE-070 19.85 22.08 4.74 89.53 8.07 12.80 0.49 8.67 

GE-084 19.70 23.10 5.31 84.82 8.67 16.02 0.80 5.64 

GE-104 20.77 21.98 5.34 84.40 8.96 12.65 0.82 5.51 

GE-114 20.53 22.53 5.14 88.62 7.20 13.28 0.58 7.86 

GE-336 20.00 23.70 5.12 84.38 9.08 15.08 0.79 5.48 

GK-024 21.20 27.60 6.97 89.18 8.43 18.15 0.74 8.42 

GK-069 20.05 24.15 5.55 85.38 9.13 15.10 0.82 5.77 

GK-120 24.13 28.75 9.27 88.95 10.30 19.10 1.02 8.09 

GU-118 21.78 25.52 6.29 86.52 9.18 16.05 0.83 6.58 

GU-245 20.10 24.58 5.74 88.47 8.08 15.30 0.65 7.83 

GU-259 17.95 24.05 4.59 86.75 8.08 17.83 0.68 5.75 

GU-267 18.87 22.30 4.49 86.01 8.83 14.98 0.63 6.13 

GU-307 20.53 26.15 6.15 89.20 8.50 16.73 0.76 7.09 

GU-448 19.05 22.28 4.68 89.08 7.45 14.78 0.51 8.18 

LU-001 20.60 28.70 5.70 89.55 7.67 20.40 0.59 8.66 

LU-055 18.57 27.95 5.15 85.74 7.67 19.73 0.73 6.05 

MT-045 21.03 26.07 6.33 88.52 8.07 16.17 0.70 8.04 

 

Meyve boyutları (eni ve boyu), meyvenin 

şeklini tanımlamada önemli kriterlerdir. Meyve 

şekli çeşitlerin tanımlanmasında ayırt edici 

özelliklerdendir. Scaramuzzi ve Roselli [36], 

meyve şeklinin yağlık zeytin çeşitlerinde önemli 

olmadığı, sofralık zeytin çeşitlerinde ise yuvarlak 

ve oval olanların tercih edilmesini önermişlerdir. 

Bu çalışmadaki seçilen melez bitkiler meyve 

şekline göre oval, yuvarlak ve yuvarlak oval şekle 

sahip tipler olarak karşımıza çıkmıştır. Seçilen 

tiplerin büyük çoğunluğu oval grupta yer alırken, 

yuvarlak olarak tanımlanan tek tip GE-066 

numaralı tip olmuştur (Çizelge 5). Melez bitkilerin 

ebeveynlerinden Edinciksu meyve şekli olarak 

yuvarlak, Gemlik, Karamürsel su, Uslu, 

Manzanilla ve Tavşan Yüreği ise oval şekilli 

meyvelere sahip çeşitler olarak tanımlanmıştır 

[11, 42]. 

Meyvelerde et oranı sofralık zeytinlerde 

kaliteyi belirleyen unsurlardandır. Sofralık zeytin 

çeşitlerin ıslahında geliştirilen çeşidin et oranının 

yüksek, çekirdeğin küçük olması aranan 

özelliklerdir. Et oranı çalışmada ele alınan 

seleksiyon kriterleri arasındadır. Seçilen melez 

tipler arasında et oranı %84.38–91.45 arasında 

değişim göstermiştir. %91.31 ile en yüksek et 

oranına sahip GE-066 nolu birey 4.93 g ortalama 

meyve ağırlığı ile orta irilikte meyvelere sahip bir 

tip olarak karşımıza çıkmıştır. Et oranı en düşük 

tip ise GE-336 nolu melez olmuştur. Et/Çekirdek 

oranının sofralık zeytinlerde 5’den yüksek olması 

arzu edilir [33]. Bu çalışmada seçilen bütün 

tiplerde et/çekirdek oranının 5’den yüksek olduğu 

tespit edilmiştir (Çizelge 4). 

Marmara Bölgesinin en önemli sofralık çeşidi 

olan Gemlik zeytininin olumsuz bir özelliği olarak 

karşımıza çıkan, ürünün bol olduğu yıllarda geç 

kararma ve olgunlaşmanın bir örnek olmaması 

projenin hazırlanmasında temel teşkil eden 

sorunlardan bir tanesi olarak ele alınmıştır. 

Osmanlıoğlu [30], Akçay ve ark. [1] 

çalışmalarında Gemlik zeytin çeşidinde, 

meyvelerin özellikle bol olduğu yıllarda geç 

olgunlaşmasına ve olgunlaşmanın bir örnek 

olmamasına dikkat çekmiştir. Araştırıcılar, ayrıca 

sofralık zeytin yetiştiriciliğinin yağlık zeytin 

yetiştiriciliğinden daha karlı olduğunu, ancak 

üretilen sofralık zeytinlerin %29’unun tanelerinin 

küçüklüğü nedeniyle sofralık olarak 

değerlendirilemediğini ve üreticinin kayba 

uğradığını vurgulamıştır. Bu çalışmanın ana 

amaçlarından bir tanesi de, homojen olgunlaşan ve 
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homojen irilikte meyve veren yeni çeşitler 

geliştirmektir. Bu çalışmada melez tipler 

arasından hasat döneminde birörnek meyve 

rengine sahip tiplerin seçimine dikkat edilmiştir. 

Seçilen tiplerden bu açıdan en çok dikkati 

çekenler GE-114, GE-126 ve LU-001 nolu 

tiplerdir (Çizelge 2). Çizelge 2’de yer alan tiplerin 

çoğunluğunun hasat döneminde siyah renge 

ulaştıkları görülmektedir. 

Çalışmanın amacına yönelik olarak, 

geliştirilecek olan çeşitte çekirdeğin meyve 

etinden kolay ayrılması istenen bir özelliktir. 

Mevcut bireyler bu özellikleri itibariyle 

değerlendirilerek; kolay, orta ve zor şeklinde 

gruplandırılmışlardır. Bu sınıflamaya göre seçilen 

bireylerin büyük çoğunluğu çekirdeği meyve 

etinden kolay ayrılan grupta yer almışlardır. Bir 

kısmının da orta grupta olduğu belirlenmiştir. 

Çekirdek boyutları ve şekli uluslararası çeşit 

tanımlamada son derece önemlidir. Fanizza 

(1982) çalışmasında tiplerin seçiminde meyve 

ağırlığı yüksek ve çekirdek çapı dar olanların 

seçiminin önemli olduğunu vurgulamıştır. Bu 

çalışmada seçilen tiplerin çekirdek eni 7.45 mm 

(GU-448) ile 10.30 mm (GK-120) arasında 

değişirken Çekirdek boyu ise 12.65 mm (GE-104) 

ile 20.40 mm (LU-001) arasında değişmiştir. 

Çekirdek ucu şekli olarak seçilen tiplerin 

büyük bir çoğunluğu GE-126, GE-104 ve GK-069 

nolu melezler yuvarlak uçlu, diğerleri ise sivri 

çekirdek ucuna sahip tipler olarak 

belirlenmişlerdir. Çekirdek ucu şekli yanında 

çekirdek üzerindeki pürüzlülük (yiv) ve simetri 

durumu uluslararası çeşit tanımlamada yer alan 

kriterlerdendir. Çizelge 2’de yer alan seçilmiş 

melez tipler içerisinde GE-104, GE-336, GU-118, 

GU-245 numaralı tipler simetrik, diğerleri 

asimetrik çekirdek şekline sahip tipler olarak 

belirlenmişlerdir. Çekirdekteki pürüzlülük 

açısından sadece LU-055 yüzeyi düz bir yüzeye 

sahipken diğerleri az, orta, çok pürüzlü grupta yer 

almışlardır. 

Çekirdeğin etinden kolay ayrılması hem 

tüketim hem de sanayi açısından istenen bir 

özelliktir. Çalışmamızda çekirdeğin etinden 

ayrılması duyusal olarak değerlendirilmiş ve 

seçilen tiplerin bu özelliği zor, orta ve kolay olarak 

belirlenmişlerdir (Çizelge 2). 

Yeşil Sofralık Olarak Seçilen Tipler 

 

Bu çalışmanın amaçlarından biri de farklı 

işleme teknikleri ile iyi sonuç veren siyah ve yeşil 

sofralık çeşit geliştirmektir. Meyve iriliği ve 

irilikteki homojenlik açısından melez parselinde 

dikkati çeken tiplerden 3 tanesi yeşil sofralık 

olarak değerlendirilebileceği düşünülerek 

seçilmiştir. Seçilen tiplerden en iri meyvelere 

sahip tip BU-020 nolu tipin meyve ağırlığı 7.81 g 

olarak belirlenmiştir. Bella D’Espag.×Uslu melezi 

olan bu tipin et oranı %89.34, meyve şekli ise uzun 

oval olarak tespit edilmiştir (Çizelge 3, Çizelge 4). 

Ebeveynlerden Bella D’Espag. 10–12 g meyve 

ağırlığına sahip çok iri meyveli bir çeşit olarak 

tanımlanmaktadır [34]. 

BK kombinasyonuna ait bir melez olan 

BK-013 melezi de yine çok iri meyvelere sahip bir 

tip olarak dikkati çekmiştir. Meyve şekli uzun oval 

olup et oranı ortalama %89.37’dır. ME melez 

kombinasyonuna ait ME-012 tipi ise 6.11 g 

ağırlığında olup, yuvarlak–oval şekilli meyvelere 

sahiptir, et oranı ise ortalama %89.41’dir. Daha 

önce tanımlandığı gibi Edincik su ve Manzanilla 

çeşitleri de yuvarlak meyve şekline sahip 

çeşitlerdir. Ebeveynlerin bu özelliği melez tipte de 

kendini göstermiştir (Çizelge 4). 

Çekirdek boyutları ve çekirdeğin etinden kolay 

ayrılması siyah sofralıklarda olduğu gibi yeşil 

sofralık çeşitler için de önem arz etmektedir. Arzu 

edilen kalite küçük çekirdekli ve etinden kolay 

ayrılan çeşitlerin olması yönündedir. Araştırıcılar 

et oranı ve meyve etinin çekirdekten kolay 

ayrılması özelliklerinin sofralık zeytinde kalite 

kriterleri olduğunu belirtmişlerdir [28, 40, 16]. 

Yeşil sofralık olarak seçilen tiplerde çekirdek eni 

birbirine yakın değerler verirken, çekirdek boyu 

olarak aradaki farkın daha fazla olduğu tespit 

edilmiştir. Bu açıdan çekirdek eni ME-012 tipinde 

8.28 mm, BU-020 tipinde 8.25 mm ve BK-013 

tipinde 8.27 mm olarak tespit edilmiştir. Çekirdek 

boyu yeşil sofralık tiplerde ise sırasıyla 14.60 mm, 

23.50 mm ve 19.05 mm olarak belirlenmiştir. Et 

oranı açısından da bu tiplerin ortalama 

değerlerinin birbirine yakın olduğu görülmüştür 

(Çizelge 4). Çekirdeğin etinden ayrılma düzeyi 

BK-013 için kolay, ME-012 ve BU-020 için orta 

olarak tespit edilmiştir. 

 

 

 



 

62 
N. AKTEPE TANGU, M. E. AKÇAY, E. BİLEN / BAHÇE 45 (2): 55–65 (2016) 

Çizelge 2. Siyah sofralık olarak seçilen tiplerin gözlemle belirlenen bazı özellikleri 

Table 2. Other characteristics of genotypes selected as black olives 

Tip no 

Type 
number 

Meyve şekli 

Fruit shape 

Meyve rengi 

Fruit colour 

Olgunluk zamanı 

Maturity time 

Olgunlukta 
homojenlik 

Homogenity 

at maturity 

Çekirdek 
ucu şekli 

Seed tip 

shape 

Çekirdek etten 
ayrılma durumu 

Seperation of flesh 

from seed 

Diğer 

Other 

GE-126 
Yuvarlak-oval 
Round-elliptic 

Siyah 
Black 

Ekim 2. yarı 
October 2nd half 

Homojen 
Yuvarlak 

Round 
Orta 

Medium 
Orta pürüzlü, simetrik 

Have some grooves, symmetric 

GE-015 
Oval 

Elliptic 

Siyah 

Black 

Kasım ilk yarı 

November 1st half 
Heterojen 

Sivri 

Pointed 

Kolay 

Easy 

Orta pürüzlü asimetrik 

Have some grooves, asymmetric 

GE-021 
Oval 

Elliptic 
Siyah 
Black 

Kasım sonu 
End of november 

Homojen 
Sivri 

Pointed 
Kolay 
Easy 

Orta pürüzlü, asimetrik 
Have some grooves, asymmetric 

GE-045 
Oval 

Elliptic 

Siyah 

Black 

Ekim 2. yarı 

October 2nd half 
Homojen 

Sivri 

Pointed 

Kolay 

Easy 

Az pürüzlü asimetrik 

Have a few of grooves, asymmetric 

GE-057 
Oval 

Elliptic 

Siyah 

Black 

Kasım sonu 

End of november 
Homojen 

Sivri 

Pointed 

Kolay 

Easy 

Çok pürüzlü, asimetrik 

Have alot of grooves, asymmetric 

GE-066 
Yuvarlak 

Round 

Siyah 

Black 

Kasım sonu 

End of november 
Homojen 

Sivri 

Pointed 

Kolay 

Easy 

Orta pürüzlü asimetrik 

Have some grooves, asymmetric 

GE-070 
Oval 

Elliptic 

Siyah 

Black 

Kasım ilk yarı 

November 1st half 
Homojen 

Sivri 

Pointed 

Kolay 

Easy 

Az pürüzlü asimetrik 

Have a few of grooves, asymmetric 

GE-084 
Oval 

Elliptic 

Siyah 

Black 

Ekim 2. yarı 

October 2nd half 
Homojen 

Sivri 

Pointed 

Orta 

Medium 

Orta pürüzlü, asimetrik 

Have some grooves, asymmetric 

GE-104 
Yuvarlak-oval 

Round-elliptic 

Siyah 

Black 

Ekim ilk yarı 

October 1st half 
Homojen 

Yuvarlak 

Round 

Kolay 

Easy 

Orta pürüzlü, simetrik 

Have some grooves, asymmetric 

GE-114 
Oval 

Elliptic 

Siyah 

Black 

Kasım ilk yarı 

November 1st half 
Homojen 

Sivri 

Pointed 

Kolay 

Easy 

Orta pürüzlü, asimetrik 

Have some grooves, symmetric 

GE-336 
Oval 

Elliptic 

Siyah 

Black 

Kasım 2. yarı 

November 2nd half 
Homojen 

Sivri 

Pointed 

Orta 

Medium 

Orta pürüzlü, simetrik 

Have some grooves, symmetric 

GK-024 
Oval 

Elliptic 

Siyah 

Black 

Kasım sonu 

End of november 
Heterojen 

Sivri 

Pointed 

Orta 

Medium 

Çok pürüzlü, asimetrik 

Have alot of grooves, asymmetric 

GK-069 
Oval 

Elliptic 

Siyah 

Black 

Ekim 2. yarı 

October 2nd half 
Heterojen 

Yuvarlak 

Round 

Orta 

Medium 

Orta pürüzlü, asimetrik 

Have some grooves, asymmetric 

GK-120 
Oval 

Eliptik 

Siyah 

Black 

Ekim ilk yarı 

October 1st half 
Heterojen 

Sivri 

Pointed 

Orta 

Medium 

Çok pürüzlü, asimetrik 

Have alot of grooves, asymmetric 

GU-118 
Oval 

Elliptic 

Siyah 

Black 

Kasım 2. yarı 

November 2nd half 
Homojen 

Sivri 

Pointed 

Kolay 

Easy 

Çok pürüzlü, simetrik 

Have alot of grooves, symmetric 

GU-245 
Oval 

Elliptic 

Siyah 

Black 

Kasım 2. yarı 

November 2nd half 
Homojen 

Sivri 

Pointed 

Kolay 

Easy 

Çok pürüzlü, simetrik 

Have alot of grooves, symmetric 

GU-259 
Oval 

Elliptic 

Siyah 

Black 

Kasım 2. yarı 

November 2nd half 
Homojen 

Sivri 

Pointed 

Kolay 

Easy 

Çok pürüzlü, asimetrik 

Have alot of grooves, asymmetric 

GU-267 
Yuvarlak-oval 
Round- elliptic 

Siyah 
Black 

Kasım 2. yarı 
November 2nd half 

Homojen 
Sivri 

Pointed 
Kolay 
Easy 

Az pürüzlü asimetrik 
Have a few of grooves, asymmetric 

GU-307 
Oval 

Elliptic 

Siyah 

Black 

Kasım ilk yarı 

November 1st half 
Homojen 

Sivri 

Pointed 

Kolay 

Easy 

Orta pürüzlü, asimetrik 

Have some grooves, asymmetric 

GU-448 
Yuvarlak-oval 
Round-elliptic 

Siyah 
Black 

Kasım 2. yarı 
November 2nd half 

Homojen 
Sivri 

Pointed 
Orta 

Medium 
Orta pürüzlü, asimetrik 

Have some grooves, asymmetric 

LU-001 
Uzun oval 

Long elliptic 

Siyah 

Black 

Ekim 2. yarı 

October 2nd half 
Homojen 

Sivri 

Pointed 

Kolay 

Easy 

Az pürüzlü asimetrik 

Have a few of grooves, asymmetric 

LU-055 
Uzun oval 

Long elliptic 
Siyah 
Black 

Ekim 2. yarı 
October 2nd half 

Homojen 
Sivri 

Pointed 
Orta 

Medium 
Pürüzlü değil, asimetrik 

Have no grooves asymmetric 

MT-045 
Oval 

Elliptic 

Siyah 

Black 

Ekim 2. yarı 

October 2nd half 
Homojen 

Sivri 

Pointed 

Kolay 

Easy 

Çok pürüzlü, asimetrik 

Have alot of grooves, asymmetric 

 

Çizelge 3. Yeşil sofralık olarak seçilen tiplere ait pomolojik özellikler 

Table 3. Pomological characteristics of genotypes selected as green olives 

Tip No 

Type 

number 

Mey. eni 

Fruit width 

(mm) 

Mey. boyu 

Fruit height 

(mm) 

Meyve 

ağırlığı 

Fruit weight 

(g) 

Et oranı 

Flesh ratio 

(%) 

Çek. eni 

Seed width 

(mm) 

Çek. boyu 

Seed height 

(mm) 

Çek. ağırlığı 

Seed weight 

(g) 

Et/çek. 

oranı 

Flesh/seed 

ratio 

ME-012 21.32 24.03 6.11 89.41 8.28 14.60 0.59 9.36 

BU-020 21.70 31.90 7.81 89.34 8.25 23.50 0.83 8.41 

BK-013 21.51 27.97 6.96 89.37 8.27 19.05 0.71 8.80 
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Çizelge 4. Yeşil sofralık olarak seçilen tiplerin gözlemle belirlenen bazı özellikleri 

Table 4. Other characteristics of genotypes selected as green olives 

Tip no 

Type 
number 

Meyve şekli 

Fruit shape 

Mey. rengi 

Fruit colour 

Olgunluk zamanı 

Maturity time 

Çekirdek ucu 

şekli 
Seed tip shape 

Çekirdek etten ayrılma 
durumu 

Seperation of flesh from 

seed 

Diğer 

Other 

ME-012 
Yuvarlak oval 
Round-eliptik 

Yeşil 
Green 

Ekim 2. yarı 
October second half 

Sivri 
Pointed 

Orta 
Medium 

Orta pürüzlü, asimetrik 
Have some grooves, asymmetric 

BU-020 
Uzun oval 

Long eliptik 

Yeşil 

Green 

Ekim 2. yarı 

October second half 

Sivri 

Pointed 

Orta 

Medium 

Çok pürüzlü, asimetrik 

Have alot of grooves, asymmetric 

BK-013 
Uzun oval 

Long eliptik 
Yeşil-mor 

Green-purple 
Ekim 2. yarı 

October second half 
Sivri 

Pointed 
Kolay 
Easy 

Çok pürüzlü, asimetrik 
Have alot of grooves, asymmetric 

 

SONUÇ 
 

1990 yılında başlatılmış olan bu çalışmada ilk 

seçimler ancak 2010 yılında yapılabilmiştir. 

Zeytin bilindiği üzere geç meyveye yatan, standart 

çeşitlerde bile ancak 5. yılda meyve alınabilen bir 

türdür. Melez bireylerin (Fı aşamasında) ürüne 

yatma ve pomolojik analizler için genotipi temsil 

edecek miktarda yeterli ürün vermesi daha uzun 

zaman almaktadır. 

Gözlem parseline alınan farklı 

kombinasyonlara ait 2028 adet melez bitkiden 

toplam 466 adedinde meyve alınmış ve pomolojik 

analizler yapılmıştır. Yapılan pomolojik analizler 

sonucu ise 23 adet siyah sofralık tip, 3 adet yeşil 

sofralık tip seçilerek tekerrürlü denemeye 

alınmıştır. 

466 melez bitki içerisinden yapılan bu 

seçimden sonra da yeni meyveye yatan tiplerde de 

gözlemler devam etmektedir. Bunlar içerisinden 

de yeterli veri alındıktan sonra ikinci bir seçim 

yapılarak çalışmaya devam edilecektir. 

Yapılan gözlemler sonucu melezleme 

çalışması sonunda gözlem parselinde amaçlara 

uygun ümitvar tiplerin olduğu tespit edilmiştir. 

Gemlik zeytin çeşidinin meyve ağırlığının 

araştırıcılar tarafından, 3.40–3.90 g arasında 

değiştiği bildirilmiştir [11, 23, 38, 39]. 

Çalışmamızda, önemli bir kalite kriteri olan, 

meyve iriliği açısından 4 g ve üzerinde ağırlığa 

sahip genotipler değerlendirmeye alınmıştır. 

Olgunlukta homojenlik, çalışmanın 

amaçlarından bir tanesidir ve ele alınan 

genotiplerin 19 tanesi bu açıdan amaca uygunluk 

göstermektedir. 

Yoğun emek ve çabalarla elde edilen bu ıslah 

materyalinin her yönüyle değerlendirilmesi 

gerektiği bilinciyle farklı işleme tekniklerine 

uygunluklarının da belirlenmesi, yağ 

özelliklerinin ve kalitesinin ortaya konması 

amacıyla Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez 

Araştırma Enstitüsü, Gıda Teknolojisi Bölümünde 

hazırlanan alt projelerle çalışmalar devam 

etmektedir. 
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